
Národní kulturní památka Vyšehrad    

Příspěvková organizace hl. m. Prahy 

V Pevnosti 159/5b, 128 00 Praha 2 

  
Příloha č. 2 vnitřní směrnice č. 1/2024 

 

Ceník krátkodobého pronájmu NKP Vyšehrad pro rok 2025 
(všechny ceny jsou uvedeny bez DPH) 

 
1. INTERIÉRY 

    1-6 hodin             od 7. hodiny  

A. Purkrabství – komorní sál, foyer, zázemí, dlážděná plocha 5 000 Kč / hod. 4 000 Kč / hod. 

B. Správní budova – jednací místnost, zázemí, zahrádka 2 500 Kč / hod.  2 000 Kč / hod. 

C. Kostel Stětí sv. Jana Křtitele – prostor kostela a sakristie 1 500 Kč / hod. 1 200 Kč / hod. 

D. Gorlice – podzemní sál, chodba z Cihelné brány, předprostor 10 000 Kč / hod. 8 000 Kč / hod. 

E. Kasematy – Martinské / Podolské / kasematy k redanu 4 000 Kč / hod. 3 200 Kč /hod. 

 

V ceně je zahrnuto užívání mobiliáře a technického vybavení pronajatých prostor, stejně jako asistence jednoho  

zaměstnance NKP Vyšehrad. Hodinová sazba pronájmu se vztahuje na dobu konání akce, vč. přípravy a úklidu. 

 

2. EXTERIÉRY 

    1-6 hodin        celý den  

A. Letní scéna - prostor redanu, zázemí pro účinkující 1 500 Kč / hod. 12 000 Kč 

B. Královský okrsek (akropole) 

Parková plocha před Purkrabstvím  2 000 Kč / hod. 16 000 Kč 

Dlážděná plocha před Purkrabstvím  1 500 Kč / hod. 12 000 Kč 

C. Ostatní plochy 

Parková plocha (nekomerční účel) X 5 Kč / m2 

Plocha pro prodejní stánek* X 100 Kč / m2 

Plocha pro parkování pod Cihelnou bránou 500 Kč / hod. 4 000 Kč  

 

Celým dnem se rozumí pronájem, který svou délkou konání vč. přípravy a úklidu přesáhne 6 hodin, ale je kratší          

než 24 hodin (obvykle od 8:00 do 8:00 následujícího dne). Samotná akce musí končit do 22:00 hod. 

 

3. OSTATNÍ 

 

A. Asistence zaměstnance NKP Vyšehrad 

Zaměstnanec (dohled)  330 Kč / 1 hod. / 1 os. 

Technický pracovník  1 500 Kč / 1 hod.* 

B. Prodloužení provozní doby veřejných toalet 

Prodloužení provozní doby  500 Kč / 1 hod. 

C. Kauce 

Interiéry – Gorlice 30 000 Kč 

Interiéry – ostatní   20 000 Kč 

Veřejná prostranství  10 000 Kč 

D. Energie 

Letní scéna  1 000 Kč / den 

E. Fotografování a filmování  

Zpravodajství a nekomerční účely zdarma 

Komerční účely (film, reklama) dle domluvy 
 

* od druhé hodiny sazba za každou další hodinu 500 Kč 

Pronájmy je možné doplnit o prohlídky daného objektu / areálu NKP Vyšehrad.  



Národní kulturní památka Vyšehrad    

Příspěvková organizace hl. m. Prahy 

V Pevnosti 159/5b, 128 00 Praha 2 

  
 
Společná ustanovení pro všechny druhy krátkodobého pronájmu 

• V případech, kdy se jedná o akce, které mají reprezentativní, vysoce společenský, charitativní případně jiný 

významný nekomerční charakter, se nájemné či výše kauce stanovují dohodou. Navrhovanou cenu nájmu a 

výši kauce schvaluje ředitel organizace. 

• Zaměstnancům, nájemcům, obchodním a smluvním partnerům NKP Vyšehrad může být poskytnut nájem 

prostor za snížené sazby dle rozhodnutí ředitele NKP Vyšehrad. 

• Nájemci jsou povinní se po celou dobu nájmu řídit návštěvními a provozními řády NKP Vyšehrad a  jsou 

povinni seznámit s ním přiměřeným způsobem své pracovníky a účastníky akce. 

• Pro případ vzniku škody složí nájemce kauci převodem na účet tak, že je tato částka připsána na účet 

minimálně jeden den před akcí. Nedodržení splatnosti automaticky znamená zrušení akce. 

• Výše nájmu za prostory zde neuvedené se stanovuje dohodou, dle obdobných prostor NKP Vyšehrad. 

 
 
4. SVATEBNÍ OBŘADY 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH 

                    cena                       poznámka  

A. Vyšehradské parky  

Pronájem místa (1,5 hod) 8 000 Kč* v ceně není zahrnut žádný mobiliář 1 

Pronájem místa, agenturní činnost (4 hod.)  18 000 Kč za každou další započatou hodinu 500 Kč 

B. Purkrabství – komorní sál s pódiem 

Pronájem prostoru, agenturní činnost (3 hod.) 19 500 Kč vč. zázemí (šatna se sprchou, toaleta)  

Pronájem prostoru (svatební oslava)  5 000 Kč / hod. 2 vč. foyer, šatny a dlážděné plochy  

C. Gorlice – podzemní sál 

Pronájem prostoru, agenturní činnost (3 hod.) 28 000 Kč vč. podzemní chodby a předprostoru  

D. Stětí sv. Jana Křtitele – prostor bývalého kostela v hradbách  

Pronájem prostoru (1,5 hod.) 2 000 Kč v ceně není zahrnut žádný mobiliář 1 

E. Letní scéna – venkovní prostor (jeviště, hlediště) 

Pronájem prostoru, agenturní činnost (4 hod.) 19 500 Kč za každou další započatou hodinu 500 Kč 
 

* osvobozeno od DPH 
 

1 Zajištění mobiliáře (stolek, židle atd.) od vlastního dodavatele je umožněno za příplatek 2 500 Kč.  
2 Pro svatebčany sezdané ten den v prostorách NKP Vyšehrad platí zvýhodněná sazba 3 000 Kč / hod. 
 

Agenturní činnost smluvního partnera NKP Vyšehrad zahrnuje zapůjčení mobiliáře (svatební set-up), světelné a 

zvukové techniky, vč. zajištění její obsluhy. Spolupráce s jiným dodavatelem je možná za příplatek 5 000 Kč.  

 

Catering na Purkrabství je možné domluvit s Café Bistro Citadela, které sousedí s komorním sálem a disponuje 

potřebným vybavením včetně předzahrádky. Spolupráce s jiným dodavatelem je možná za příplatek 5 000 Kč.      

 

Všechny varianty zahrnují povolení k vjezdu a parkování v areálu NKP Vyšehrad pro 5 vozidel.  

Doba pronájmu je uvedena včetně přípravy a úklidu. 

 


